
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 474  
 
del 02/09/2025  
 

 

 
SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE DEL 

PERSONALE  
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 450 

DEL 07/08/2025 PER L'ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DI 
FUNZIONARIO TECNICO EX ART. 110, COMMA 1, DEL VIGENTE 
D.LGS. 267/2000: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 24/01/2018 e successive modificazioni, che prevede 
che il Segretario generale sia il Responsabile del personale, cui compete lo svolgimento delle 
procedure di selezione pubbliche e interne di personale; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 450 del 7 agosto 2025 è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di Funzionario tecnico ex art. 110, comma 1, 
del vigente D.lgs. n. 267/2000, pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale e sul Portale InPA;  
 
DATO atto che entro il termine fissato dall’avviso sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione: 
 

N. Codice domanda 
1 8QAPF8QPC5 
2 CKHTN1FUTM 

 
DATO atto, inoltre, che è risultata non ammissibile la seguente domanda, che risulta pertanto 
esclusa dalla procedura per la motivazione di seguito riportata:  
 

N. Codice domanda Motivazione 

1 8QAPF8QPC5 
Mancato possesso di uno dei requisiti richiesti dal bando (art. 

1.3 del bando) 
 



- 2- 

RAVVISATA la necessità di procedere con l’ammissione dell’altro candidato e con la nomina della 
Commissione che dovrà valutare se il candidato è in possesso delle caratteristiche ricercate 
dall’Ente per l’attribuzione dell’incarico in oggetto;  
 
RICHIAMATI, quand’anche in questo caso non si tratti di concorso pubblico, ma comunque di una 
selezione alla quale si ritiene di applicare i medesimi princìpi:  

- l’art. 35, comma 3, lettera e) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale le 
commissioni concorsuali devono essere composte “esclusivamente con esperti di provata 
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti 
ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali”;  

- l’art. 57, comma 5, lettera a) del medesimo decreto n. 165/2001, che impone alle 
Amministrazioni, salvo deroga motivata, di riservare almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso alle donne;  

 
ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione in qualità di componenti esperti del dott. 
Gianfranco Secchi, Responsabile del Settore Amministrativo e dell’ing. Andrea Beltrami, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio e Responsabile ad interim del Settore 
Territorio dell’ente; 

 
PRESO ATTO che questa Amministrazione non ha previsto di riconoscere alcun compenso ai 
componenti interni per questa tipologia di selezione, in quanto trattasi di selezione comparativa 
che non ha carattere concorsuale; 
 
ACQUISITA da parte dei nominandi componenti della Commissione la dichiarazione di assenza di 
cause di incompatibilità con lo svolgimento del predetto ruolo (rif. prot. 22092 – 22094 – 22095 
del 01/09/2025). 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento medesimo;  
 
ATTESTATO: 

- che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse, neanche potenziale, in 
relazione alla procedura in oggetto;  

- che l’approvazione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte, 
 
1. DI AMMETTERE alla selezione indetta con determinazione n. 450 del 7 agosto 2025 il seguente 

candidato:  
 

N. Codice domanda 
1 CKHTN1FUTM 



- 3- 

 
 

2.  DI NOMINARE, come segue, la Commissione esaminatrice della predetta selezione:  
 

- Presidente della Commissione: dott.ssa Adriana Salini – Segretario 
comunale/Responsabile del personale; 

- Componente esperto interno: dott. Gianfranco Secchi, Responsabile del Settore 
Amministrativo; 

- Componente esperto interno: ing. Andrea Beltrami, Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici e Patrimonio e Responsabile ad interim del Settore Territorio. 

 
4. DI INCARICARE delle funzioni di segretario verbalizzante la dottoressa Alessandra Ciuffoni 
Stanghini, dipendente dell’Ente a tempo indeterminato. 
  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Adriana Salini*  
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

documento firmato digitalmente da Adriana Salini.
Sarezzo, 02/09/2025

 



 
 

 

Reg. Gen n. 474 del 02/09/2025  
 

 

SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE DEL 
PERSONALE  

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 450 
DEL 07/08/2025 PER L'ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DI 
FUNZIONARIO TECNICO EX ART. 110, COMMA 1, DEL VIGENTE 
D.LGS. 267/2000: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  

 

__________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE (art. 147-bis) E VISTO ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA (artt. 183 – comma 7 e 151 – comma 4 – T.U.E.L.) 
ESITO: FAVOREVOLE  
 

Sarezzo, lì 02/09/2025  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Cristina Lavera  

 
               documento informatico sottoscritto digitalmente 

 
Tipo Cap. Num. Anno imp. Anno Comp. Importo 

      

 

_________________________________________________________________________ 

 

documento firmato digitalmente da Cristina Lavera.
Sarezzo, 02/09/2025

 



 
 

 

Reg. Gen n. 474 del 02/09/2025  
 

 

SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE DEL 
PERSONALE 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 450 

DEL 07/08/2025 PER L'ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DI 
FUNZIONARIO TECNICO EX ART. 110, COMMA 1, DEL VIGENTE 
D.LGS. 267/2000: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo pretorio on 

line, con decorrenza da oggi e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

Sarezzo, lì 02/09/2025 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Alessandra Ciuffoni Stanghini 

 
documento informatico sottoscritto digitalmente 

documento firmato digitalmente da Alessandra Ciuffoni Stanghini.
Sarezzo, 02/09/2025

 


